
 

 

ZARZĄDZENIE NR 17.2023 

WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz §15 ust. 5 uchwały nr XXXVII.231.2022 Rady Gminy 

Ręczno z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok zarządzam, co 

następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem  

nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 20 897 250,00 zł w tym: 

a) dochody bieżące 14 108 589,00 zł, 

b) dochody majątkowe 6 788 661,00 zł; 

2) Wydatki ogółem 25 678 176,06 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 15 530 535,06 zł, 

b) wydatki majątkowe 10 147 641,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Wójt Gminy 

 

 

Piotr Łysoń 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 9514



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 17.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750 
  

Administracja publiczna 52 460,00 -600,00 51 860,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 48 460,00 -600,00 47 860,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

48 460,00 -600,00 47 860,00 

   
Zlecone 48 460,00 -600,00 47 860,00 

758 
  

Różne rozliczenia 14 368 838,00 2 160,00 14 370 998,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 1 929,00 2 160,00 4 089,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

1 929,00 2 160,00 4 089,00 

   
Zlecone 1 929,00 2 160,00 4 089,00 

852 
  

Pomoc społeczna 277 683,00 42 884,00 320 567,00 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

8 391,00 2 609,00 11 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

8 391,00 2 609,00 11 000,00 

   
Własne 8 391,00 2 609,00 11 000,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

17 198,00 802,00 18 000,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

17 198,00 802,00 18 000,00 

   
Własne 17 198,00 802,00 18 000,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 93 165,00 35 611,00 128 776,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

93 165,00 35 611,00 128 776,00 

   
Własne 93 165,00 35 611,00 128 776,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 117 647,00 -4 596,00 113 051,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9514



  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

17 402,00 -4 596,00 12 806,00 

   
Zlecone 17 402,00 -4 596,00 12 806,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 22 442,00 8 458,00 30 900,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

22 442,00 8 458,00 30 900,00 

   
Własne 22 442,00 8 458,00 30 900,00 

855 
  

Rodzina 1 315 694,00 15 283,00 1 330 977,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 

1 304 340,00 12 725,00 1 317 065,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 286 300,00 12 725,00 1 299 025,00 

   
Zlecone 1 286 300,00 12 725,00 1 299 025,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 105,00 13,00 118,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

105,00 13,00 118,00 

   
Zlecone 105,00 13,00 118,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 

11 249,00 2 545,00 13 794,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

11 249,00 2 545,00 13 794,00 

   
Zlecone 11 249,00 2 545,00 13 794,00 

Razem: 20 837 523,00 59 727,00 20 897 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9514



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 17.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 2 700 000,00 0,00 2 700 000,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 2 535 000,00 0,00 2 535 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 900,00 -250,00 19 650,00 

   
Własne 19 900,00 -250,00 19 650,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 250,00 250,00 

   
Własne 0,00 250,00 250,00 

750 
  

Administracja publiczna 3 706 700,97 -600,00 3 706 100,97 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 48 460,00 -600,00 47 860,00 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
36 811,81 -502,00 36 309,81 

   
Zlecone 36 811,81 -502,00 36 309,81 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
6 294,83 -86,00 6 208,83 

   
Zlecone 6 294,83 -86,00 6 208,83 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
901,88 -12,00 889,88 

   
Zlecone 901,88 -12,00 889,88 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
3 382 290,97 0,00 3 382 290,97 

  
4300 Zakup usług pozostałych 100 850,00 -800,00 100 050,00 

   
Własne 100 850,00 -800,00 100 050,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 10 300,00 800,00 11 100,00 

   
Własne 10 300,00 800,00 11 100,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
795 416,18 0,00 795 416,18 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 785 416,18 0,00 785 416,18 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 300,00 -600,00 20 700,00 

   
Własne 21 300,00 -600,00 20 700,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 3 500,00 600,00 4 100,00 

   
Własne 3 500,00 600,00 4 100,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 6 290 926,71 2 160,00 6 293 086,71 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 4 775 453,87 2 160,00 4 777 613,87 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
541 510,00 34,00 541 544,00 

   
Własne 541 510,00 34,00 541 544,00 

  
4370 

Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 294,00 294,00 

   
Zlecone 0,00 294,00 294,00 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
1 848,00 1 361,00 3 209,00 

   
Własne 200,00 -200,00 0,00 

   
Zlecone 1 648,00 1 561,00 3 209,00 

  
4790 

Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
2 155 300,00 200,00 2 155 500,00 

   
Własne 2 155 300,00 200,00 2 155 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9514



  
4850 

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

315,00 271,00 586,00 

   
Własne 34,00 -34,00 0,00 

   
Zlecone 281,00 305,00 586,00 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 191 225,82 0,00 191 225,82 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -900,00 26 100,00 

   
Własne 27 000,00 -900,00 26 100,00 

  
4430 Różne opłaty i składki 2 200,00 900,00 3 100,00 

   
Własne 2 200,00 900,00 3 100,00 

852 
  

Pomoc społeczna 1 221 979,51 42 884,00 1 264 863,51 

 
85213 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach 

w centrum integracji społecznej 

8 391,00 2 609,00 11 000,00 

  
4130 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
8 391,00 2 609,00 11 000,00 

   
Własne 8 391,00 2 609,00 11 000,00 

 
85214 

 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

46 198,00 802,00 47 000,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 46 198,00 802,00 47 000,00 

   
Własne 46 198,00 802,00 47 000,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe 93 165,00 35 611,00 128 776,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 93 165,00 35 611,00 128 776,00 

   
Własne 93 165,00 35 611,00 128 776,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 618 977,05 -4 596,00 614 381,05 

  
3110 Świadczenia społeczne 17 054,00 -4 500,00 12 554,00 

   
Zlecone 17 054,00 -4 500,00 12 554,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 348,00 -96,00 11 252,00 

   
Zlecone 348,00 -96,00 252,00 

 
85230 

 
Pomoc w zakresie dożywiania 37 404,00 8 458,00 45 862,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 37 404,00 8 458,00 45 862,00 

   
Własne 37 404,00 8 458,00 45 862,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
144 340,00 0,00 144 340,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 144 340,00 0,00 144 340,00 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
394,28 -100,00 294,28 

   
Zlecone 394,28 -100,00 294,28 

  
4300 Zakup usług pozostałych 600,00 100,00 700,00 

   
Zlecone 600,00 100,00 700,00 

855 
  

Rodzina 1 533 850,49 15 283,00 1 549 133,49 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 

1 287 950,00 12 725,00 1 300 675,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 1 201 300,00 12 343,00 1 213 643,00 

   
Zlecone 1 201 300,00 12 343,00 1 213 643,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9514



  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
27 300,00 320,00 27 620,00 

   
Zlecone 27 300,00 320,00 27 620,00 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
55 000,00 55,10 55 055,10 

   
Zlecone 55 000,00 55,10 55 055,10 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
700,00 6,90 706,90 

   
Zlecone 700,00 6,90 706,90 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 105,00 13,00 118,00 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
87,00 10,86 97,86 

   
Zlecone 87,00 10,86 97,86 

  
4110 

Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
15,00 1,87 16,87 

   
Zlecone 15,00 1,87 16,87 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 
3,00 0,27 3,27 

   
Zlecone 3,00 0,27 3,27 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

11 249,00 2 545,00 13 794,00 

  
4130 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
11 249,00 2 545,00 13 794,00 

   
Zlecone 11 249,00 2 545,00 13 794,00 

926 
  

Kultura fizyczna 66 178,00 0,00 66 178,00 

 
92601 

 
Obiekty sportowe 35 608,00 0,00 35 608,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

   
Własne 4 500,00 1 000,00 5 500,00 

  
4260 Zakup energii 14 908,00 -1 000,00 13 908,00 

   
Własne 14 908,00 -1 000,00 13 908,00 

Razem: 25 618 449,06 59 727,00 25 678 176,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9514



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 17.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

758 
  

Różne rozliczenia 4 089,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 4 089,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
4 089,00 

   
Zlecone 4 089,00 

Razem: 4 089,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801 
  

Oświata i wychowanie 4 089,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 4 089,00 

  
4370 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
294,00 

   
Zlecone 294,00 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
3 209,00 

   
Zlecone 3 209,00 

  
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
586,00 

   
Zlecone 586,00 

Razem: 4 089,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9514


		2023-11-22T12:53:07+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




